
Na osnovu člana 46. i 47. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, br. 

129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 - dr. zakon i 47/18), člana 62. stav 1. tačka 8. i člana 67. 

Statuta Grada Novog Pazara („Službeni list Grada Novog Pazara“, broj 6/19) i člana 67. 

Poslovnika Gradskog veća Grada Novog Pazara („Službeni list Grada Novog Pazara“ broj 

1/15), Gradsko veće Grada Novog Pazara, na sednici održanoj 22. avgusta 2019. godine, 

donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 Usvajaju se Zaključci sa IV sednice Saveta za bezbednost saobraćaja grada Novog 

Pazara br. 06-207/19 od 14. avgusta 2019. godine, i to: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

Gradsko veće grada Novog Pazara usvaja zaključak Saveta za bezbednost saobraćaja 

grada Novog Pazara da se pristupi analizi postojećeg stanja sistema delovanja hitnih službi 

nakon saobraćajnih nezgoda.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Gradsko veće grada Novog Pazara usvaja zaključak Saveta za bezbednost saobraćaja 

grada Novog Pazara da se pristupi izradi strategije bezbednosti saobraćaja na putevima na 

teritoriji grada Novog Pazara za period 2020-2025. godine.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Gradsko veće grada Novog Pazara usvaja zaključak Saveta za bezbednost saobraćaja 

grada Novog Pazara, projekat „Nepropisno parkiranje u centru grada Novog Pazara”, 

procenjene vrednosti za planirane aktivnosti od 200.000,00 dinara.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Gradsko veće grada Novog Pazara usvaja zaključak Saveta za bezbednost saobraćaja 

grada Novog Pazara, projekat „Poginula lica u saobraćajnim nezgodama“, procenjena 

vrednost za planirane aktivnosti od 200.000,00 dinara. 

  

Z A K L J U Č A K 

 

Gradsko veće grada Novog Pazara usvaja zaključak Saveta za bezbednost saobraćaja 

grada Novog Pazara da naknada za rad članova Saveta bude, za predsednika 4.000,00 RSD a 

za članove 3.000,00 RSD, što će se urediti dopunom rešenja o formiranju ovog tela.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Gradsko veće grada Novog Pazara usvaja zaključak Saveta za bezbednost saobraćaja 

grada Novog Pazara da se zahtev stambene zajednice Njegoševa 23 za izmeštaje pozicije 

kontejnera, prosledi nadležnom organu na mišljenje jer Savet nije nadležan da postupa po 

ovom zahtevu.  

 



  

Z A K L J U Č A K 

 

Odbija se zahtev Zorice Milović br. 070-105/19 od 26. jula 2019. godine za dobijanje 

dozvole za obezbeđenje parking mesta.   

Obavezuje se JP za uređivanje građevinskog zemljišta Novi Pazar da izvrši 

postavljanje znaka zabranjeno zaustavljanje i parkiranje na ulazima u Lučnu zgradu.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Odbija se zahtev Smajović Mesrura broj 070-109/19 od 30. jula 2019. godine za 

uređenje prilaza kod porodične kuće koja se nalazi u ul. Ćire Ratkovića.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Zahtev  Bajrama Bilalovića broj 22-29/19 od 1. avgusta 2019. godine za postavljanje 

tehničkog usporivača brzine u ul. 410. se usvaja i odobrava se postavljanje jednog ležečeg 

policajca.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Zahtev Dupljak Zeka br. 22-28/19 od 30. jula 2019. godine za postavljanje tehničkog 

usporivača saobraćaja, se usvaja.  

Neophodno je da Komisija izađe na teren i utvrdi tačnu poziciju za postavljanje 

tehničkog usporivača saobraćaja.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Usvaja se predlog Muja Šaćirovića člana Saveta za bezbednost saobraćaja grada 

Novog Pazara i to: 

 

 Poništava se Zaključak gradskog veća grada Novog Pazara br. 06-62/19 od 05. marta 

2019. godine; 

 

 Privremeno se proglašava dvosmernim deo ulice Miodraga Komatine od preseka sa 

ul. Moskovskom do utvrđivanja  Odluke o tehničkom regulisanju saobraćaja kada će 

saobraćaj na ovom potesu biti trajno regulisan.  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Nalaže se Komisiji, a povodom zahteva meštana Kožlja, da izađe na teren i utvrdi 

opravdanost i tačnu poziciju za postavljanje tehničkog usporivača saobraćaja na deonici 

lokalnog puta od skretanja sa IB 22 do džamije.  

Neophodno je da nadležni inspekcijski organi preduzmu radnje na koje su ovlašćeni 

sa ciljem uklanjanja nelegalno postavljenog tehničkog usporivača saobraćaja na predmetnom 

putu.  

 

 

 

 



Z A K L J U Č A K 

 

Usvaja se predlog za nabavku šablona za označavanje horizontalne signalizacije 

(BUS, pešak, biciklista, parking mesto za invalide, škola kao i set odgovarajućih linija za 

usmeravanje kretanja vozila), u skladu sa Pravilnikom o saobraćajnoj signalizaciji.  

 

  

GRADSKO VEĆE GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

 

Broj: 06-211/19 

U Novom Pazaru, 22. avgusta 2019. godine                                                    

                                     

                                                                                                      PREDSEDNIK VEĆA 

                                                                                                                  Nihat Biševac 


